ligione suffodarim, an exercuerim. et an ego de tui gregis ovibus una virentia tua pratB

depastus impune fuerim. Huius lagationis epistolares archatypos lituratos proiacaram in

angulum tanquam rem nuda compactam de ipsius aditiona nil penitus curans : quia nihil
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ex his quae domi aliquando cuderim sine rubore ac metu emisi unquam, quoniam quid

ex mea officina prodire queat, aperte cognosco. Multo enim magis occipitalem eruditorum

castigationem timeo, et invidorum tela perhorresco, quam amicorum applausibus erigar,

aut ulla commendatione oh sumptos labores exliilarari animum sentiam. Dormitabat igitur

iacebatque in tenebris derelicta mea haec a Gadibus ad Nilum usque peragratio, quando

Hispaniarum et cardinalis et Primas Toletanus Arcliiepiscopus noster hic patronus Fran-

ciscus Ximenez in presentiarum Castellae regnorum moderator. Carolo rege ca-

tholico absente, ut e latebris (i) illam educerem efflagitavit. Prodiit eius nomine. En
illani secando chalcograpliorum prelis suppositam, venustioribus tamen caractlieribus fu-

catam magisque vere quam eleganter scriptam. Quae si tam sereno vultu suscipietur,

quam nostri agelli primiciae anno superiore ' de orbe novo ' ad te qui vicarius dei vices in

terris geris missae, cui rerum omnium decimae primitiaeque debentur, susceptae fuerunt,

obtusum ac torpens ingenium meum excitabitur, et multa quae de orbe novo restant litteris

mandabit. Vale, pater beatissime, ante cuius sacros pedes animo, si nequeo corpore, pro-

stratus opto dicoque foelicitatem

,

Petrus martyr ab angleria Mediolanen.

A tergo della stessa carta (segn. A) principia la Legatio :

Petrus IHartyr ab JTngleria medio

lanen. Fernando & Helifabeth regibus qui eum ad venetos & folda

num : oratorem miferant.

Finisce nel recto dell'ultima carta (corrisp. di B ?'), colla data : « Ex vrbe

alexandria aegyptia quarto nonas Aprilis. M.ccccc.ii ».

Tutto ciò è comune a tutti gli esemplari completi e noti dell'opera. Ma
l'esemplare della Biblioteca Universitaria in Bologna (2), su cui richiamiamo

l'attenzione dei bibliografi e dei cartografi, ha due particolarità che lo rendono

eccezionalmente prezioso.

(1) La stampa reca propriamente « e lateribus » ; ma l'evidente errore tipografico fu

corretto a penna in « e latebris ».

(2) È collocato A \_ula\ 31 [^agna\. C. V. s ; ma non è del tutto certa la sua provenienza.

Sulla faccia interna del cartone anteriore, il bibliotecario Montefani (ch'ebbe quasi sempre